
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仮換地の変更のご相談はお早めに 

組合では、令和６年３月頃の換地処分に向け準備

を進めています。それに伴い今年度末（令和５年３

月末）以降、和光市、法務局等の換地処分に係る関

係機関との協議を進めて参ります。この段階におい

ては、筆数、面積等の換地処分に係る事項を確定さ

せる必要があるため、令和５年３月以降は仮換地の

変更が出来ません。仮換地の変更を検討中の方は令

和５年３月までに事務局までご相談下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

新年あけまして  

おめでとうございます。 

皆様方におかれましては健やかに新年を迎えら

れたこととお慶び申し上げます。 

日頃より和光市の政策にご理解とご協力をいた

だき厚く御礼申し上げます。 

また、皆さまにおかれましては、新型コロナウ

イルス感染防止対策にご理解ご協力をいただき、

心から感謝申し上げます。お陰様で念願の市民祭

りを開催できました。 

さて、昨年は、北京冬季オリンピック・パラリ

ンピック競技大会やサッカーワールドカップカタ

ール大会が開催されました。世界で輝く日本代表

選手のご活躍もあり、挑戦する気持ちの大切さを

感じました。 

越後山地区におかれましては、貴組合の取り組

みが評価され、（公社）街づくり区画整理協会より

会長賞を受賞されたことは大変喜ばしく思います。

また、事業としましては、工事完了に向け、ご尽

力されているところと伺っております。無事工事

完了することを期待しています。 

今後も「住んでよかった」「ずっと住み続けたい」

と実感していただける和光市を目指して全力で取

り組んでまいりますので、引き続き市政へのご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

最後に、貴組合の皆様方のご多幸と、越後山地

区のまちづくりの着実な進展を祈念して、新年の

ご挨拶とさせていただきます。 

 

          第１４０号  

発行日：令和５年１月１日発行 

和 光 市 越 後 山 土 地 区 画 整 理 組 合 

住  所：和光市南１－２０－３４  

T E L ：０４８－４６２－２６１１ 

F A X ：０４８－４５０－１５４５ 

URL:http://www.w-echigoyama.jp/ 

  

昨
年
は
組
合
が
加
盟
し
て
い
る
、(

公
社)

街
づ
く
り
区
画
整
理

協
会
の
会
長
賞
を
受
賞
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
こ
れ
ま
で
進

め
て
き
た
ふ
る
さ
と
ま
ち
づ
く
り
が
高
く
評
価
さ
れ
た
も
の
で
、

皆
様
と
共
に
受
賞
し
た
も
の
と
喜
ん
で
お
り
ま
す
。
ま
た
、
念
願

だ
っ
た
食
品
ス
ー
パ
ー
が
開
店
し
ま
ち
の
賑
わ
い
が
増
し
て
き

た
一
年
で
し
た
。 

平
成
17
年
に
産
声
を
上
げ
た
当
事
業
も
い
よ
い
よ
終
盤
に

差
し
掛
か
り
ま
し
た
。
役
職
員
一
同
、
気
持
ち
を
新
た
に
越

後
山
の
ふ
る
さ
と
ま
ち
づ
く
り
に
邁
進
し
て
ま
い
り
ま
す
。

結
び
に
、
皆
様
の
ご
健
康
、
ご
多
幸
を
祈
念
し
て 

新
年
の
挨
拶
と
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1481955273/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Nkbi5hbWFuYWltYWdlcy5jb20vY2VuM3R6RzRmVHI3R3R3MVBvZVJlci8yMjI1NzAwMTQwNi5qcGc-/RS=%5eADBfKv842oQHxCXhzqNATJqsR6JB9Y-;_ylt=A2RivbdJhlNYEwsA5FCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

